
 

DECRETO SINDACALE 

Oggetto: Presa d’atto delle dimissioni presentate dalla Sig.ra Antonucci Michela quale componente della 

Consulta pubblica di audit sulle risorse e sul debito della Città di Napoli.  

IL SINDACO 

Premesso 
che con Decreto Sindacale n. 228 del 11/7/2018 è stata istituita la “Consulta pubblica di audit sulle risorse e sul 
debito della Città di Napoli”, con funzioni di studio, inchiesta e predisposizione di linee di azione 
relativamente alle risorse sulle quali poggiare lo sviluppo cittadino e alle strategie per impedire che il 
“debito ingiusto”, maturato durante i commissariamenti della Città di Napoli, produca ulteriori effetti 
negativi; 
che la Consulta è composta da un numero di componenti fino a ventuno, nominati dal Sindaco anche fuori 
dal territorio napoletano, dei quali fino a dodici dovranno possedere comprovate competenze nel campo 
giuridico, economico, sociale, ambientale, lavoristico e dell’attivismo sociale; i restanti componenti, nel 
numero massimo di nove, saranno individuati mediante un Avviso pubblico finalizzato alla presentazione 
delle candidature e alla registrazione delle proposte dei cittadini; 
che le riunioni della Consulta sono pubbliche ed è data la possibilità agli intervenuti di prendere la parola; 
che la Consulta si avvale, per le attività di supporto organizzativo, dell’Assessorato al Bilancio, nonché 
dell’apporto delle comunità di uso civico, del mondo della cultura e della ricerca, di associazioni di 
volontariato, di sindacati, di gruppi di auditoria pubblica e comitati di abitanti, per ascoltarne le esigenze e 
sviluppare insieme proposte di deliberazione sull’utilizzo delle risorse economiche del patrimonio 
pubblico; 
che la Consulta ha facoltà, sentito l’Assessore di riferimento, di invitare funzionari e dirigenti competenti, 
nell’ottica della reciproca fiducia e della piena collaborazione; 
Tenuto conto 
che con precedente Decreto Sindacale n. 147 del 09/05/2019 era stata nominata, tra coloro che avevano 

maturato una comprovata esperienza in campo giuridico, economico, sociale, ambientale, lavoristico e 

dell’attivismo sociale, quale componente della “Consulta pubblica di audit sulle risorse e sul debito della Città di 

Napoli”, la Sig.ra Antonucci Michela, nata a Benevento il 10/09/1987; 

che la stessa, in data 12/12/2019 (PG/2019/1005256), ha fatto pervenire all’Assessorato al Bilancio del 
Comune di Napoli, la propria dichiarazione di rinuncia alla nomina di componente della “Consulta pubblica 
di audit sulle risorse e sul debito della Città di Napoli”, per sopraggiunti problemi personali; 
Letto l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

D E C R E T A 

Prendere atto della dichiarazione di rinuncia alla nomina di componente della “Consulta pubblica di audit sulle 

risorse e sul debito della Città di Napoli” fatta pervenire in data 12/12/2019 (PG/2019/1005256) dalla Sig.ra 

Antonucci Michela, nata a Benevento il 10/09/1987.  

       sottoscritto digitalmente da 
IL SINDACO  
Luigi de Magistris 

 
 

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 13/12/2019, DESIN/2019/0000335


		2019-12-13T15:48:10+0000
	LUIGI DE MAGISTRIS




